
..... -

. ,

s �
O".
.0

O

•

"i.
"15 "

, .� ,"

. ��!
�:: '�I

. 'í �I
�""
.� �;

';<:,'

�� .-'

"'

','

,'; ;,i
, ."

,- "

" ;f"
,

�. ;
t,"

o

,;;:'

,

,.

[
..

. "

I "

I
-, !

! ""1

• I

n�r

, ,

,", :r."��

��::f���,��!

,mmml
t.

, '

!

f
f

,�"'"�

\SS"ODI(�
O"" (/.
" al.I �',., �,

�'-?r.1 1/ -.(I�
"c._,"._,-.---' 5'"-<1 .." 5� ...,., �
.t; � "'.g E P. ti. 'l:;:;;�" c •••rií.�
...... gl'ftl � ,"Xo - ,�",�

�] �"�'�-3 .��." .g .;' �;; 'ç ; :
o '" '" ... tr. c Cl ...
'J£ �:;i �_:;�.'2..J

à�,,,ª"\'iL.1S.'ii."!

r �.' ( ,; o" -?-L-T.:,' ,'i

� �:')
.' <

;'. , -,':i�; ,) �
:l.. '.t �I � " .c� '" ...

I'HH�nl
.21 ';; ':" � � �j ,Z.llJ

,..

" {)'" l. �,�

'l!�'�.���

�� �, fJ
,,� v ...

I' _:,,;_,�

I" ""-" i; £
:>-�

:, :�

�.�
��::
S) ::.
:. '.>

;:;,:; o

� (; �

",,�ç;'''C:--1
1 � ';' � .-' T' ,-,

llllr::
g;�r' �-:p�

:t:" <fi

. __ ._-.-,-----

'. /; I: :;.: S::: s.
_: � ',o e

�iJ��j�
,.,��iL.�1lA�
D,,�.:>:; l'l "
:'_�!;lo> '31111

,�i ��l i!��'��
Ig.i,f,��;]:e
����""'�i'3.J

!l��,', :�'�t � li �
�,' ! r, <{ ... �-,

��'�; ,}:(� der
�,,,,:!:�H��

��. :ft� ii f'�
:;: .',;,',.. :; � ('i

J1mm

��
f�

!..�
,"ui

m�ún

",. �J

,

•
{l ,.J "
o

•

�
�.__:"_i_. '_,::,_,,::_, _.;;,._.:...;'-



DIÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE3 ANO IX N'078 FORTALEZA, 26 DEABRILDE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Udtação - Pregão Presencial NW 005/2017 - PPRP. O Prego�';"�"',��•.,
Município torna público para conhecimento dos interessados que, 110 próximo dia 09 de Maio de 2017 às 08h30min, na s<... lic da Cojl'll� de "'�'
Licitações da Prefeitura de Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro. Quixeramobim-CT, cstar�,'rl:;�tízando '�
licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objelo é: registro de preços para futuras e eventuais trocas de cilindros, f('carga:, detonner" ';�cartuchos par,a �m�rcssoras visando atender as n.eccssidades de diversas .Secr�tarias deste Munic,ípw, ludo �onronuc cspcc.lfH.:a\fõ,;:s lC�Ptp).�' ';l;Jt "
Tenno de ReferenCHI constante dos Anexos do EdItaI, o qual se encontrn dlsponJvel no endereço aCima, no horano de D8:00h as 12:UOh¥:Wts r'J"-0
às 18:00 e no portal de licitações: www.tcm.çe.gov.br/licita0oes. Mu Ronny Pinbeiro. O Pregoeiro. '

'�'''''.- _.'.-

*** *** *** .,"'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.04.20.001. A C(ll11issàu PcnmH1entc

de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 • Parque Soledade � CaucaiaiCE, torna público que se

encontra à disposição dos interessados Il Edital de Tomada de Preços N° 2017.04.20.001, cujo objcto é a Execução dos Serviços de Reforma do

Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha. Sede, junto à St':cretaria de Saúde do Município de CaucaialCE. conforme plOjeto(s). que se

H.."'alizará no dia 11 dç maio de 2017 (11/05/2017), às 13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir dil data dcsta

publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 2S d� abril d� 2017. f.ancbco Paulo Rav)' Leit� - Pr('sid�nt� da Comissão

Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrrcgliio de Aracati - Aviso dl' Licitação de Prc"ão Presencial N", 2504.011

2017.CPSMAR. Modalidauc de Licita�ão: Pregão Pn:sl.:ncial. Tipo de Julgamento: Menor Prcyo Global. Obj(,to: Scrvi�\ls dI.: l11anuten�à(l

preventiva com reposição de peças em até 30% do valor do contrato, dos equipamentos odontológicos para atender as necessidades do CEO 

Centm de Especialidades Odontológicas, junto ao Consórcio PúblÍ\;o de Saúde da Mierorr�gião de Aracati . CE. Data da Abertura: dia 10 de Maio

de 2017. às IOhOOmim. Local: Sala de Licitação do Consórdo Público de Saúde da Microrregião de Araeati - CE. Rua Armando Praça n� 805, Vúrzea

da Matriz Aracati-CE. Informações: fone (lHO 3421.3570, ,,k segunda à sexta das OMhOOmin às 12hOOmin, Aracati - CE, 25 dt Abril de 2017.

Edivânia Viana Maia - Pregot'ira,

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação. Pregão Presencial NU 10.001/2017 - PPH.P. A Comi�s<io de

Pregão dA Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do diA II) de Maio de 2017, na snlll da Comissào de Licita�ôes.

localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centw - Solonópole!CE • CEP N° 63.620-000, receberá propostas pum o Registro de preços visando

a cKlllJSJyào lk hldrômetros ut' mteressç di' S.;:rvJ�o Autônomu de Agua e Esgotu - SAAE do MUnJcipiu de Solunúpok', tud(l nmforme espe('dh:a�'ôes

l'onlidas no termo de n:ferênçia anexo ilO edital. Modalidade: Pregão Pre�encial para Registro de Pre��o:>, Tipo: Ml.:tlOr Preço Glubal. () Edital e scus

anexos poderão ser lldquiridos junto à Comissão de Pregões no l'ndereço já citado, a partir Ju put-�icaç.i.o deste Avi�p, no h(lr.írio de ()X:{)lJ às 12(JiJh

Soionópole, 25 de Abril de 2017, Túlio Marcos Braun �eto - Pregoeiro.

*** *** ***

r-J:j-""-."-' Estado do Ceará - Pr�feltura Municipal de Juazelro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços n" 0212017-SEDEST Orgào
Gcreneiador: Secretaria de Desenvolvimento Social e do Trabillho. Empresa Detentora do Registro de Preços: Willill Gomes dos S;ll1to� MI-:

vencedura do Item 01 - Aquisição de cestas básicas, com () valor unitário de R$ 54,90. Processo de licitação na modalidade Pregão Elctrônico para

!:.�S Rcglstm de Preços n° 02/2017-SEDEST. ObJeto: Registro de preços visando as futuras c eventuais aquisições de gêneros alimcntkios c malemd dc
MISTO limpcL.a para composição de cestas básicas, destinadas as famílias em estado de vulnerabilidade social, junto à Secretaria de Descnvolvimento Social

:=:::: � ,lo Tmbalho do Município de Juazeiro do NorteiCF.. Pra70 de v;t1idllde da ata: 12 (d07.c) mcscs ti partir da assinatura_ Dat.l da assimnura: 2:; ,k ilbril
___ ,k 2(J17

FSC"C\2lJ031

*** *** ***

Estado do Ceará - Pret'cUurll Municipal de Barro - Aviso de ,Julgamento - Pregão n° 2017.04.03.1. () Pregoeiro Oficial da Prefeitura

Municipal de Barro/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o Julgamento fínal do Pr�gão

nU 2017.04.03.1, sendo declaradl) vencedor do certame a seguinte empresa: Cícero Clebio da Silva Pereira. ME classificada no 10\1: I totalIzando

o valor de RS 85.4UO.00 (Oitenta e cinco mil e quatrocentos reais). A I:mpresa vencedora fora declarada habilitllda por cumprimento illtegral às

exigências do Edital Convocatório, no que concerne a DQ(,;ulTIenlaç;lo de Habilitllçiio. Maiores informações na sede da Prekilura, SilO na Rua Jos0

Leite Cabral, n° 246, Centro. BarrolCE, ou pelo telefone (88) 3554.1612. Barro/Ct., 2S de abril dl' 2017. Júlio Cezllr AlbuqucnllH' de

Araújo - Pregoeiro Ofidal da Prefeitura Municipal de Barro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Pn:gào n" 2017.04.03.2. O Preg:oeiro Oficial dll Prefeitura

Municipal de Barro/CE, no uso de suas funçõe::;, torno público, pflm conhecimento dos interessados, que fom conduido o julgaml:nto final du I)reglío

n" 2017.04.03.2, sendo declarado vencedor do certame a seguinte empresa: Allamo Edgar Fernandes Rolim . ME classificada no lotc I totaliwndo

o valor de R$ 31.850,00 (trinta e um mil oitoeelltos e cinquenta reais). A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral

às exigências do Edilal Convocatório, no que concernc a Documentação de Habilitação. Maiores ln!()fmUçõcs na sede da Prelcilura, si to mI RUi! José

Lt':ite Cabral, n" 246, Ct':ntro - BarrolCE, ou pdo telefone (g8) 3554�1612. Barro/CE, 25 d� abril de 2017, ,Júlio Cezar Albuqucrqul' dl'

Araújo - Pregoeiro Oficiai da Prefeitura Municipal de Barro,

*** *** ***

Estado do Ceanl - Prefeitura Municipal de Lhllvlll - Aviso de Licitação - Tomada de Preços �"06.00312017-TP () Pr�sid�nte d>J CPI. de

Chaval torna públic() para conhecimento dos intere�sados que, no próximo dia 12 de Maio de 2017 ils 08:00hs. na Sede da Comiss.i.lJ IlJc>Jlizada na

Rua T\:n. M�'lllocl Olimpio, SfN, Centro. Chaval - CE, esturá r�alizando Licitação na Modalidade Tomudll de Preços, cUJo ObJeto l' il ('olltrata\�iio

de cmprl.:sa para cM'cução dos serviços de re<:uper:Jção de pavim<:ntação I.:lll pedra tosca, <:apina C pintura de meio fio c m:lnull'n�iio para poda l'

presl:n'a�ào das f:liXllS de dominio do Sistema Viári{) Rural de interesse du Secretaria de Desenvolvimento UrbamJ e Rural do munil-ipio de ChavaJi

CE, conforme especificações i:m Anexo ao Edital, o qual encontra.se disponível no endereço acima, no horário dc 07:00 <Is 11:00hs ChavaJ - CF:,

25 d� Abril de 2017. Francisco Junior Pereira Araujo - Presidente da CI)L.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregocira do Município de Forlim comwÚ(';1 �IUS 111Ie!('s,adlJs LJlIC

no dia 10/0512017, às 09:00 horas (hodrio Local), na Sala da C()mis�ão di: Lieituçào do Municipio dt': Fortim. CE. Cl:nlJ'O AJnlll1istta{I\\1 :\-lauro

Cavalcank de Souza, sito li Vila da Paz - Blol.:o 1), n° 40, Centro. Fortim - Ceará, abrirli licitação na modalidade Prc2âo Pn'sencial :"0 2504,011

2017-SMS, eujo objcto é a Aquisição de gêncros alimcnticios c material de higienc para atender a� ncccssidadçs do I{pspit"j MuniCipal Dr Waldcmar

Alcântara, Programa Salldt' da Família e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Fortim - Cear:'!, Tipo Menor Preço Global pur Item U I::dital

estariJ à disposiçà(\ na Sala da Pregocira c CYlIipe de Apoio nos dbs úteis no hmário de 08:()Oh <is 14:00h c no sitc: www.lcl11.ce�(l\.hr .. lintaU1l.s

Francisca Laédina Ah-es Gomes Maia - Pn'2ol'irll. Fortim cm 25/04/2017.

*** *** ***


